コミッショナー担当  E-mail: komi@scout.or.jp

日連発第 24－100－1号

２０２４年４月２３日

ボーイスカウト都道府県連盟

県コミッショナー 各 位

事 務 局 長 各 位

公益財団法人ボーイスカウト日本連盟

総コミッショナー 村 田 禎 章

「台湾東部沖地震支援ワッペン（２０２４年４月）」

着用位置ならびに期間について

標題の件につきまして、下記の通り通知しますので、貴連盟所属スカウトならびに指導者の皆

様にご周知賜りますようお願い申しあげます。

主 旨：

本年４月に台湾東部沖で発生した地震により台湾各所で大きな被害が発生し、復旧・復興作業

が続いています。当連盟では支援ワッペンを制作・販売し、この売上げを復興の一助にしてい

ただくよう、ボーイスカウト台湾連盟に寄託することにしました。

着用位置：

①ビーバースカウトは、ポロシャツ右胸

②カブスカウト以上は、制服上衣右ポケット中央

着用期間：

販売開始より２０２４年１２月３１日まで（当該国の復興や支援の状況等により延期する場合

がある。延期する場合は改めて通知する）

なお、災害支援の必要性に鑑み、教育規程改正を行わず本通達により期限を定めて実施いたし

ますのでご賢察のうえご対応、ご指導をお願い申しあげます。

備 考：

予約販売をスカウトショップの特設サイトで行います。準備出来次第、日本連盟ＳＮＳ、ホー

ムページでお知らせします。https://www.scout.or.jp/member/0404_taiwan

以 上

写○

https://www.scout.or.jp/member/0404_taiwan